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Ansvarlig seksjon/avdeling for brosjyren: 
Seksjon for infeksjonssykdommer. 

Målgruppe for brosjyren: 
Pasienter i risikogruppene (inneliggende og polikliniske) og som tidligere ikke har fått 
skriftlig informasjon om endokardittprofylakse. Det er indikasjon for å gi informasjon om 
endokardittprofylakse til følgende pasientgrupper:

• Hjertelidelser med økt risiko for endokarditt:
o Klaffeprotese (mekanisk eller biologisk).
o Tidligere gjennomgått endokarditt.
o Kompliserte medfødte hjertefeil med cyanose før korrigering og < seks 

måneder etter korrigering.
o Korrigerte medfødte hjertefeil med restdefekt.
o Kirurgisk konstruerte shunter.
o Hjertetransplanterte med klaffefeil.

• Prosedyrer med økt risiko for endokarditt:
o Tannekstraksjon og andre tannkirurgiske inngrep og tannlegeprosedyrer 

med forventet blødning.
o Kirurgiske inngrep i munnhule og luftveier, inklusive bronkoskopi med 

biopsi.
o Kirurgi på infisert vev.

Hensikten med informasjonen: 
Sikre at voksne pasienter i risikogruppene får anbefalt informasjon om forebygging av 
endokarditt (endokardittprofylakse). Forebygge residiv av endokarditt ved 
risikoeksposisjon som anført. 
Endokardittprofylakse hos risikopasienter- Helsedirektoratet
Antibiotikaprofylakse mot endokarditt 

Hvordan brosjyren skal distribueres/gis til pasienten: 
Behandlende lege i relevant klinisk avdeling, i særdeleshet hjerte-, lunge-, 
infeksjonsleger og kirurger, har ansvar for å tilby aktuelle pasienter informasjon om 
endokardittprofylakse. Brosjyren deles ut under pågående behandling for endokarditt ved 
førstegangsinformasjon eller i forbindelse med utskrivelse eller i forbindelse med 
poliklinisk kontroll. Utlevering av brosjyren bør ledsages av muntlig informasjon med 
samme hensikt.

Opplag og tidsperiode for brosjyren: 
Brosjyren trykkes i 200 eksemplarer til bruk ved infeksjonsmedisinsk seksjon, med tanke 
på en periode på 24 måneder. Hjertemedisinsk seksjon vurderer eget opplagsbehov.

Lenke til brosjyren: 
Pasientbrosjyre- Endokarditt

https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/antibiotika-i-sykehus/endokarditt/endokardittprofylakse-hos-risikopasienter#endokardittprofylakse-hos-risikopasienter
https://ek-siv.sikt.sykehuspartner.no/docs/pub/dok12109.pdf
https://siv.fisp.no/logo-og-profil/Documents/Endokarditt_99x210.pdf
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Revisjon
Dokumentet settes opp med revisjon hvert 2.år, men må også vurderes for revisjon når 
det foreligger oppdaterte europeiske og/eller norske retningslinjer som endrer 
anbefalinger som gjelder ved utarbeidelse. 
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